sik azokat. Egyál ta lán honnét tudták, hogy 1331-
ben, a mikor I. Káro ly királytól adomány-
levelet nyer tek , már vezették a királyi könyve-
ket s honné t tud ták különösen, hogy az ado-
mányt 1331-ben nye r t ék? Végül a tárgyalt be-
jegyzés igazolja, hogy a beiktatást az esztergomi 
kápta lan végezte ; miért nem fordultak tehát 
elsősorban az esztergomi káptalanhoz oklevél-
másolatért , a mint az hasonló esetben szokás 
volt ? Ott az adománylevél teljes szövegét meg-
találták volna, nem csupán kivonatát . 

E g y szóval nagyon valószínű, hogy az 1331 
évi bejegyzés hamis. Bizonyos azonban, hogy 
I. Káro ly kirá ly uralkodása alatt már voltak 
királyi könyvek. Szécsi Miklós országbiró 1358. 
évi oklevelében í. Lajos király következő tartalmú 
oklevele fordul elő : In alterius videlicet predicti 
domini nostri regis l i t tere continencia inter ce-
tera reper iebatur , quod magister Vezzeus, comes 
Varasdiensis et castrorum in districtu de Zagoria 
existencium castellanus, ad regie serenitatis acce-
dendo presenciam, dolorosis vocibus sue pro-
palare curasset maiestati, quod litere sue pa-
tenter emanate, quarum vigoribus quondam 
excellentissimus pr inceps dominus Karolus rex 
felicis recordacionis, geni tor ipsius domini regis 
karissimus, porcionem possessionariam condam 
Georgii Rufi , filii Farkasi i , in possessione Igha-
zaspel vocata in comitatu Borsiensi existenti 
habi tam ac possessionariam porcionem Jacobi 
dicti Pyrus in possessione Zeky nuncupata simi-
liter in eodem comitatu adiacenti exis tentem, 
nomine possessionum infidelium suorum, sibi pro 
meritoriis serviciis suis dedisset et contulisset, 
eedem casualiter amissé exti t issent et ab eodem 
alienate, suplicans exinde culmini regio humili-
ter et devote prece subiectiva, ut quia ipse pre-
fatas possessionarias porciones modo prehabi to 
sibi datas et donatas Johanni et Nicolao, filiis 
Deseu, filii Romani ac Michaeli dicto Nog in 
concambium cuiusdam possessionis ipsorum Ve-
zekyn vocate cum alicuius pecunie quanti tat is 
addi tamento dedisset et tradidisset et ob hoc 
ipsos a quibuslibet impeti tor ibus eorum tene-
retur expedire , in pacifico dominio ipsarum 
porcionum pacifice conservare, ideo ipse domi-
nus noster rex collacionem sibi factam in registro 

j dicti genitoris sui in conservatorio suo more 
consueto pro evidenciori cautela reposito dili-

genter requiri et reinveniri ac i ux t a eiusdem 
registri cont inenciam literas suas super ipsa 
donacione ad expedicionem suam et dictorum 
nobilium dari et emanari facere d ignare tur . . . 
In quo quidem registro reperiebatur , quod pre-
fatus dominus Karo lus rex premissas posses-
sionarias porciones eorundem Georgii Ruf i et 
Jacobi dicti P y r u s in dictis possessionibus et 
comitatu exis tent ibus habi tas cum omnibus suis 
uti i i tatibus et pert inenciis earundem universis 
propter notam infidelitatis eorum, quam pro 
ablacione sex bovum et vulneracionibus quam-
plurimorum hominum utr iusque sexus ac aliis 
illicitis et nephari is commissionibus dicto geni-
tore suo in par t ibus mari t imis exis tente p rope 
villam regiam Morus more latrocinio perpet ra t i s 
per deliberacionem ipsius domini Karol i regis, 
eo iam de eisdem marit imis par t ibus redeunte 
ac bar ronum suorum definitivam sanccionem 
unacum Johanne filio Ladislai similiter infideli 
notorio incurrisse dinoscebantur et incidisse, me-
diantibus suis literis pa ten ter in anno domini 
M° CCC° X X X X ° emanat is ipsi magistro Vez-
zeus pro suis fidelibus et meritoriis serviciis 
dedisset et contulisset iure perpe tuo et irrevoca-
biliter per ipsum et eius heredes et poster i ta tes 
universas possidendas, t enendas pari ter et ha-
bendas. 1